

třebíčské

noviny

březen/ 2023
XXIX

Odhalí desku Janu Bartejsovi

Spolek VETERANS – Váleční veteráni České republiky pořádají v sobotu 11. března pietní vzpomínkový akt spojený s odhalením pamětní desky u příležitosti 60 let od úmrtí plukovníka in memoriam Jana Bartejse.

Byl to československý voják, příslušník československé zahraniční armády ve Francii a ve Velké Británii, parašutista a velitel paraskupiny POTASH.

Deska bude odhalena v deset hodin v Třebíči v ulici Hálkova na domě, ve kterém Jan Bartejs a jeho rodina žili. -zt-

Navštíví centrum UNESCO

Zahraniční cesty do sídla UNESCO v Paříži se od čtvrtka 23. do soboty 25. března účastní starosta Pavel Pacal, místostarosta Miloš Hruža, místostarosta Pavel Janata a mluvčí Irini Martakidisová.

„Třebíčský rodák a čestný občan města František Mertl s uměleckým jménem FRANTA, který letos oslaví 93 let, bude mít výstavu v sídle UNESCO v Paříži,“ poukázal Pacal. Naznačil, že požádal, zda by se verisáže nemohli zúčastnit zástupci města.

„Vzhledem k tomu, že městu daroval část svého díla, považujeme za slušnost této žádosti vyhovět. A to v roce, kdy Třebíč oslaví dvacet let od zapsání památek do seznamu světového kulturního dědictví UNESCO,“ dodal starosta Pacal. -zt-

Vyvěsí vlajku

Mezinárodní kampaň Vlajka pro Tibet podpoří trebičská radnice. Tibetskou vlajku vyvěsí 10. března. Městský úřad ji umístí na stožáru před radnicí. -zt-



OSLAVA MASOPUSTU. V Centru tradiční lidové kultury se uskutečnil masopustní rej. Na snímku oceňování nejlepších masek pod vedením moderátora a organizátora Milana Nohy. Foto: Antonín Zvěřina

Rej maškar bavit přítomné

V Centru tradiční lidové kultury si lidé připomenuli tradici masopustních průvodů.

■ Antonín Zvěřina

Maškarní merendy patří neodmyslitelně do období, po kterém přichází předvelikonoční půst. Jedna taková se uskutečnila v trebičském Centru tradiční lidové kultury, které působí pod patronací Muzea Vysočiny Třebíč.

Hlavní organizátor Milan Noha se osvědčil coby pohotovostní moderátor, dechová kapela Horanka přispěla k neopakovatelné atmosféře stejně jako třeba divadelní soubor Ampulka

či soubor Bajdyš.

A program si nenechala ujít celá řada diváků, kteří úspěšně kvitovali všechna čísla programu. Noha nejprve všechny vítá a pak představuje jednotlivé masky. A vzápětí se mění ve starostu, který uděluje maskám právo obchůzky.

„Máme tady indiána, slaměného, kozlíka, komínika, hastrmana, medvěda a řezníka, který připraví veškeré jídlo, jež k fašanku či masopustu náleží,“ vypočítává starosta Noha. Průvod uzavírá strážce pořádku.

Maškary právo dostávají pod podmínkou, že budou drancovat, což ovšem neznamená krást, ale tančit. Což k masopustnímu veselí neod-

myslitelně patří. „My vám tady představujeme všechny maškary, které k Horácku patří. A jeden z průvodů se dostal i na seznam kulturního dědictví UNESCO,“ podotýká Noha.

Vysvětluje, že Popeleční středa je jakousi osou mezi oslavou Vánoc a Velikonoc. To znamená od Tří králů právě po Popeleční středu. Ta letos připadla na 22. února. Tímto dnem končí reje a začíná půst.

„My proto máme slovo masopust, po celém světě se používá slovo karneval. Karne je italsky maso a vale půst, dohromady masa dost,“ nastiňuje Noha. Po jeho slovech začíná za doprovodu Horanky ta pravá obchůzka.

(Dokončení ze str. 1)

www.az-kratochvil.cz

**KOUPELNY
NA KLÍČ**

Stavby + fasády na klíč
Interiéry na klíč
Plastová okna a dveře
Obklady, dlažby
Vrata, brány

Brněnská 201/11, 675 01 Třebíč
Tel.: 777 117 570, 774 117 570

Domov pro seniory Třebíč – Manž. Curieových, příspěvková organizace,
Manž. Curieových 603, 674 01 Třebíč

Nabízíme

pronájem provozovny kadeřnictví

o výměře 24 m² s vlastním vchodem

v přízemí Domova pro seniory Třebíč,
Manž. Curieových 603. Možnost pronájmu od 1. 7. 2023.

V případě zájmu kontaktujte telefonicky nebo e-mailem Bc. Evu Tomanovou.
Tel.: 739 393 124, e-mail: ekonom.ddtrebic@gmail.com.



103-ddtD

TOURSPORT

**Výprodej
zimního zboží**

**Na vše slevy
od 20-70 %**

Komenského nám. 140/4, Třebíč
tel.: 776 842 745, www.tour-sport.cz

Zdeněk Šplíchal vystavuje na náměstí

Díla třebíčského výtvarníka z období posledních čtyř let jsou k vidění v Galerii Malovaný dům.

■ Antonín Zvěřina

Klid v neklidu - výstavu Zdeňka Šplíchala, známého třebíčského výtvarníka, si mohou milovníci výtvarného umění prohlédnout do neděle 19. března. Vernisáž ve středu 8. února začala z popudu autora minutou ticha za oběti zemětřesení v Turecku a Sýrii.

Slavnostní zahájení výstavy se konalo ve středu 8. února a úvodní slovo měl pronést kunsthistorik Petr Štěpán. Na vernisáž se nemohl dostavit, a proto ho zastoupil Petr Benda. V úvodu přečetl text, který si připravil Štěpán.

„Před několika lety Zdeněk Šplíchal vystavoval svou tvorbu v nejvýznamnějších galeriích Vysočiny. Zdálo se, že další, kulatější výročí je v nedohlednu. Ale nemilosrdný životaběh nás znovu postavil před úkol seznámit ctěné diváctvo s poslední tvorbou nejvýznamnějšího třebíčského žijícího malíře.

Protože těch významných, kteří využili prostor mezi nebem a zemí, je nemálo. Především Ladislav Novák, známý po celé republice jako třebíčský Novák. Snad je symbolické, že Zdeněk nedávno zhotovil k uctění Ladislava Nováka pamětní desku.



ZDENĚK ŠPLÍCHAL a Petr Benda na vernisáži výstavy v Malovaném domě.
Foto: Antonín Zvěřina

Stejně, jako není náhodou, že Zdeňkova expresivní socha zdobí prostory slavné třebíčské baziliky, prostory registrované a chráněné institucí UNESCO. Zdeněk je s Vysočinou a Třebíčí spjat celým svým životem.

To ovšem neznamená, že je tímto prostorem vymezen nebo dokonce omezen. Neštítí se internetu, sleduje nové proudy, dá se říct, že je jim otevřený. Ve starých heroických časech, kdy žil ještě Novák, kamarádi a spolužáci, se často sněhem brouzdala Třebíč rozevlátá postava brněnského doktora Valoha.

Který jako apoštol moderního umění přinášel novinky, úkoly a impulzy. A odnášel si ke studiu nejnovější díla do

své velkolepé sbírky, která se nakonec dostane do nejvýznamnějších státních sbírek, do Národní galerie či Moravské galerie.

Jak bylo výše naznačeno, životaběh je nesmlouvavý. Vývoj umění nemusí probíhat lineárně, plánovitě, někteří apoštolovi žáci opustili cestu moderní, abstraktní umění, ne však Zdeněk Šplíchal.

Dokonce sáhl pro inspiraci ke starým básním dalšího génia melancholické Vysočiny Otakara Březiny. Uká-

zalo se, že Březinovo dílo je hlubokou studnicí abstraktních nálad vhodnou pro Zdeňkovy kresebné cykly.

Použitím nových gelových tužek dosáhl moderního designu, nových efektů. Je známo, že autor pracuje v cyklech, dokud téma nevyčerpá. Potom pokročí dále, stopy předchozích cyklů se ale mohou vynořit.

Vystavené cykly jsou výrazem úvah nad světem, životem, přírodou. Vyjadřují zázrak nového života, jeho koloběh, jeho živočišnou i duchovní sílu.

Následně výtvarník Benda uvedl, že považuje za čest Šplíchalovu výstavu zahájit. Naznačil, že se jedná o díla posledních čtyř let a výtvarník do Galerie umístil více než 60 prací. „Přeji vám, abyste vstoupili do myšlení výtvarníka Zdeňka Šplíchala,“ ukončil Benda svůj krátký příspěvek.

Vzápětí Šplíchal poděkoval městskému kulturnímu středisku za možnost vystavovat, konkrétně Jitce Fischerové a starostovi Pavlu Pacalovi, díky příspěvku města mohl připravit katalog, a senátorce Haně Žákové, která též na výstavu přispěla. Poukázal, že v jeho dílech se odráží události posledních let, až už jde o kurovcovou kalamitu, pandemii covidu či válku na Ukrajině.

Připomenou si nejveselejší židovský svátek

Purim, oslava nejveselejšího židovského svátku, se v Třebíči uskuteční v sobotu 4. března. Od deseti hodin začnou v Zadní synagoze keramické dílničky se Světlanou Řezankovou.

Tematické prohlídky Domu Seligmanna Bauera se konají od deseti a jedenácti hodin. Od třinácti hodin se mohou děti těšit na purimové dílničky.

Od čtrnácti hodin se vydá Židovskou čtvrtí Purimový průvod masek od Zadní synagogy. V 15 a v 16 hodin taneční skupina Yocheved ukáže a naučí zájemce židovské tance.

-zt-

Rej maškar bavit přítomné

(Pokračování ze str. 1)

Masky si u druhého domu stěžují, že u toho prvního to bylo jako u suchánků, a tak se jim to selka, převlečený to muž, snaží vynahradit. K reji patří destiláty, zabijačkové pochoutky i různá jídla z mouky.

Noha nabádá přítomné, aby se nechali zatáhnout do hry, protože to k masopustu patří stejně jako malování na obličej, aby se vědělo, kdo se třeba jen jako divák masopustu účastnil. Horanka opět spouští další písničku a všichni se mohou těšit na porážení komárovické kobyly.

To už Noha předává slovo a mikrofon etnografce muzea Petře Zelenkové. „Je to maska uzpůsobená pro dva a v průvodu se chová nezávazně, velmi ráda chytá ženy a často je pvaluje na zem,“ naznačuje Zelenková. A často předvádí takové ty pohyby, řekněme kopulační.

Komárovická kobyly samozřejmě patří k tradičním maskám ve vesnici Komárovice, která se nachází jihozápadně od Moravských Budějovic. Přednáška etnografky je občas přerušena, protože kobyly začíná řádit.

„V obci ji vodí koč, který se ji snaží

prodat, ale nikdy se mu to nepovede. Masopustní pochůzku se tam podařilo obnovit v padesátých letech dvacátého století. Původně se za ni převlékal jeden muž, zhruba o 20 let později došlo ke změně, kdy jsou pod masku dvě osoby,“ říká Zelenková.

Pokračuje, že průvod začíná v sokolovně, kde také končí, a večer se tam lidé těší na zábavu, kdy dochází k porážení kobyly. Masky vytvoří kolem kruh, což se uskutečnilo i v Třebíči a kobyly je porážena dřevěnou palicí.

„Stalo se i to, že při jedné příležitosti se kobyly porážela venku a ránu nedopatřením dostal jeden z přihlížejících. Ale nic se nestalo,“ poukazuje Zelenková. To už Horanka začíná hrát smuteční pochod a kobyly je oplakávána.

A Noha naznačuje, že v centru jsou k dispozici zabijačkové pochoutky, salámy a klobásky, kobližky i ukázky masopustních průvodů na Vysočině. K dispozici je fotokoutek. Samozřejmě nechybí vyhlášení nejhezčích masek. Ucelený program nádherně doplňuje soubor Bajdyš a diváci se rozhodně nenudí.

**ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNA
MINISTERSTVA VNITRA ČR 211**

BONUSY
až

32 500

Kč

pro zdraví vaší rodiny

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

4 000

Kč

pro těhotné
a maminky

3 000

Kč

na péči
o duševní zdraví

4 000

Kč

a mnoho dalších

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do

31. 3. 2023

Klientské centrum
Třebíč
Bedřicha Václavka
212/12

www.211.cz

Tip na postní procházky pro rodiny i dospělé

V pondělí 20. března 2023 uplyne 730 let od umučení sv. Jana Nepomuckého. V třebíčských ulicích se nachází nejméně pět jeho soch plus dalších pět u silnic do tří kilometrů od města. V dosahu je také jedna kaplička, jedna větší a jedna menší kaple původně zasvěcená tomuto světcí.

Třebíčská farnost sv. Martina vybízí zájemce, aby během postní doby všechna místa našli, vyfotili se u nich, blíže se seznámili s životopisem svěťce a vyplnili pracovní list, který je k dispozici v kostele sv. Martina a na www.trebicmartin.cz.

Nejzdařilejší fotografie a vyplněný pracovní list aby následně vložili

do obálky nadepsané Jan Nepomucký a vhodili do schránky na faře u sv. Martina nejpozději do Velikonočního pondělí. Z došlých materiálů farnost zhotoví v kostele nástěnnku k jeho květnovému svátku, a kdo uvede svůj kontakt, získá i malou odměnu. **-zt-**

V kapli sv. Anny se nachází obraz Panny Marie

V kapli svaté Anny v kostele sv. Martina v Třebíči je možné zhlédnout restaurovaný obraz Panny Marie s Ježíškem, který pochází pravděpodobně z 19. století.

Obraz se nacházel v nevyhovujícím stavu - uvolněné plátno, na mnoha místech odloupané, protržené a sešívání pravá ruka Panny Marie a místy byla barva odloupaná až na plátno.

S pomocí a radou pomohli zkušební odborníci obraz obnovit, zvelebit a uvést do současného stavu. Obraz bude k vidění do pondělí 20. března. Za Boží pomoc při práci děkuje Milada Vedralová Martinková. Obraz náleží do vlastnictví farnosti Jevišovice. **-zt-**

Uskuteční se plavání s medvědy

Hned dvakrát se může veřejnost setkat s členy Klubu ledních medvědů Třebíč. V sobotu 4. března předvedou koupání v chladné vodě v Dalešické přehradě. Loď Horácko vyplouvá z přístaviště Kramolín ve třináct hodin. V sobotu 18. března od čtrnácti hodin se uskuteční u rybníku Kuchyňka jarní koupání, kdy medvědi k účasti zvou širokou veřejnost. **-zt-**

O vysvědčeních

Pololetní vysvědčení, které se odehrálo na školách nedávno, mě vrhá zpět do studentských časů, kdy jsem studoval, no rekněme spíš navštěvoval Střední zemědělskou technickou školu v Třebíči obor pěstitel-chovatel. Moji rodiče před vstupem na mě apelovali, abych se učil dobře.

Protože známka dobrá v sobě obsahovala trojku, rozhodl jsem se, že nemůžu svoje rodiče zarmoutit a vždy se budu snažit, abych těchto známek měl na vysvědčení co nejvíce. Dařilo se mně to opravdu dobře, ale abych byl správně vyškolen pro život, který jsem měl před sebou, chtěl jsem být taky statečný. Dost statečný. A toto spojení znamenalo obdržet na vysvědčení známku

s pořadovým číslem čtyři.

Ovšem o mé statečnosti neměli moji rodiče ani tuchu. Když jsem na vysvědčení přinesl jednu tuto známku, obešlo se to bez větších vyhrůzek, ale pak přišlo pololetí třetího ročníku a najednou se ty dostatečné objevily na vysvědčení čtyři. A to už jsem věděl, že je zle a že ani moje dostatečnost asi na tento malér nebude stačit.

Tak plynul čas...

Domů jsem se připlížil v době, kdy všechno spalo, a vysvědčení položil na stůl s omluvným dopisem, že vše ve druhé polovině školního roku vynahradím. Moji rodiče, když zjistili, že se neučím dobře, měli jedinou reakci, na střední školu nejsem dostatečně vyspělý, a tudíž je tu jediné řešení, ukončit můj pokus o studium a poslat mě do pracovního procesu.

Už opravdu nevím, co je přimělo k tomu, že tuto hrozbu neučinili, můj život by se patrně ubíral jiným směrem, a jedno musím sdělit, opravdu jsem se polepšil a na konci třetího ročníku domů nesl vysvědčení se samými dobrými, jak si moji rodiče přáli.

Dokonce jsem poprvé uslyšel z úst svého třídního pochvalu, myslím, že to byla jediná pochvala, která na mou adresu z jeho ústního otvoru zazněla, podívejte se na toho Zvěřinu, o pololetí

čtyři čtverky a na konci roku ani jednu.

Hrdě jsem nesl vysvědčení domů, a zatímco moji spolužáci s vidinou dalšího studia hrdě domů nesli vyznamenání a jiné pošetilosti, mě k usmíření rodičů stačily ty krásné trojky. Dnes si říkám, co by za to mnohé ženy daly.

Jednou za čtvrt roku se na této škole konalo rodičovské sdružení, kdy se rodiče měli dozvědět nejen něco o prospěchu dítěte, ale také o jeho chování. Sebekriticky musím říct, že pochval se na mou osobu nedočkali, byť jsem byl student tichý a nenápadný, že si vždy nějakou špatnost na mě učitelé našli. Ale o tom zase někdy příště.

Antonín Zvěřina



OSTŘEJŠÍ VIDĚNÍ ZA ŠERA A V NOCI

Biometrické inteligentní brýle

SLEVA 20%

Pobočky Třebíč: Žerotínovo nám. 24, Modřínová 357, Znojemská 1235/29 (Alfa)

www.arteoptik.cz

arteoptik

PALMATOUR

cestovní centrum

Last minute za teplem

Vysvětlivky: BS-bez stravy, S-snídaně, P-polopenze, LA-light all inclusive, A-all inclusive

Úplnou nabídku zájezdů včetně akčních slev naleznete na cestovnicentrum.cz

Jordánsko	Spojené Arabské Emiráty	Kapverdské ostrovy - Sal	Egypt - Hurghada
Dweik Aqaba**** 1.5. 8 dní P 17.790	Arabian Park*** 10.4. 9 dní S 16.890	Belorizonte**** 21.3. 9 dní A 26.990	King Tut**** 26.3. 8 dní A 11.490
My Hotel**** 1.5. 8 dní P 18.170	Citymax Dubai*** 26.3. 9 dní P 19.660	Melia Tortuga**** 4.4. 9 dní A 30.050	Magic Beach**** 18.3. 8 dní A 11.990
Lacosta**** 1.5. 8 dní P 19.500	BM Beach**** 30.3. 9 dní A 24.690	Salinas Sea**** 28.3. 9 dní A 30.690	Belagio Beach***** 21.3. 8 dní A 14.290
Tala Bay Aqaba**** 1.5. 8 dní A 20.050	Fujairah Rotana**** 30.3. 9 dní A 26.760	RIU Funana**** 11.4. 9 dní A 31.060	Titanic Beach**** 19.3. 8 dní A 15.390

PALMATOUR | Karlovo nám. 16/22, Třebíč | tel.: 568 842 824, 568 842 265 | www.cestovnicentrum.cz | www.facebook.com/CestovniCentrum.cz

Pohádkové čarování L. Klukanové

Spisovatelka Ludmila Klukanová (1936) vydala už řadu knih různé ražby, mezi nimiž jsou i soubory pohádek. Po knize nazvané *Z pohádkových končin* (1993), již byla věnována studie v kolektivní monografii s názvem *Pohádkové příběhy v české literatuře pro děti a mládež 1990-2010* (2011), přišla s podobným svazkem pojmenovaným *Z království pramenů i skal* (2014). Nedávno nabídla čtenářům další pohádkovou knížku, kterou nazvala *Čarování* (PAROLA, Jihlava 2022).

Lze říci, že i na jejích stránkách najdeme mnohé charakteristické rysy autorčiny pohádkové tvorby. Patří k nim výskyt tradičních nadpřirozených bytostí, obyčejných vesnických lidí i nově vytvořených, osobitě pojmenovaných fantazijních postav, dále častá polarita dobra a zla či viny a trestu, oslava velké moci lásky a důraz na úzké sepětí člověka s přírodou. Nechybí tu ani pohádkové bezčasí a motivy tajemství, jakož i šťastné konce, personifikace rozličných věcí a jevů, uplatnění básnické fantazie.

Recenze

Novým prvkem je v *Čarování* jakési motto, vytištěné na zelené stránce a korespondující s dnešní devastací vysočinských lešů, způsobenou suchem, následnou kůrovcovou kalamitou a namnoze i brutální těžbou. Tento text zní takto: „Místo vysokých hromad nářezaných kmenů a vykácených velkých ploch bývalého lesa čekal je šumící zelený hvozd.“ Je to citát z první pohádky nazvané stejně jako celá knížka *Čarování*. Vystupují v ní Honzík a Eliška, která najde starý penízek, po jehož nález se vykácené plochy změň v nádherný zdravý les. Obě děti v něm pak potkají nejenom čaroděje střežícího lesní svět, ale i další postavy (lidské, zvířecí i jiné), které se objevují v následujících pohádkách.

V pohádce pojmenované *Studánka Rubánka* tato



SPISOVATELKA Ludmila Klukanová (vpravo) s Hanou Paulovou, ilustrátorkou pohádek. Foto: -hp-

kouzelná studánka s pomocí mraků přemůže černokněžníka Vodomora, který způsobil sucho, a tudíž vrátí do krajiny vodu. Bludný balvan ve stejnojmenné pohádce symbolizuje dlouhověkost přírody a spolu s jezevcem pomůže smutnému Jeníkovi zbavit se smutku a najít si nevěstu. V pohádce *Tulák* pes a černý bez si autorka pohrává se slovem duše a do popředí staví několik psích postav. V následující kapitole *Anka* a duhové perly spojuje realitu s pohádkovou fantazií, když polidštuje různé živly a přírodní jevy jako sněh, mráz a vítr.

V pohádce *Šeříková princezna* aplikuje známý pohádkový motiv: Anička s Haničkou a kocourkem osvobodí princeznu vězněnou čarodějnici Škaredicí. Kapitola *Nebeská vlasatice* rozšiřuje svůj pohádkový prostor až do vesmíru, neboť vedle Matýska či tajemného muže, co všechno ví, v ní figuruje kometa, jež svým světlem zažene černotu noci. Dějištěm pohádky *Jedlová královna* je les poničený vichřicí, která porazí i mohutnou jedli, ale uvedená královna zařídí, že časem vznikne živoucí nový les.

Děj pohádky *Divoženka Veruša* se odehrává opět v lesním prostředí; vedle tradičních pohádkových postav (hejkal, diví muži, divoženky) v ní vystupují též lidské postavy (Kotrč, Houština, starý a mladý kníže), přičemž příběh končí nejenom sňatkem mladého knížete s divoženkou, nýbrž i záchranou starého lesa. V pohádce *Železné lilie* nebojácný Vojtěch přemůže Sípavce Stracha, čímž z jeho zajetí vysvobodí královnu horských lilí a nadto z kraje vyžene strach.

Na stránkách pohádky *Tajemná tůň*, v níž se objevují třeba rusalky či hashrman, zase jde o přemožení zbesilého Povětří lesní tůň vybavenou kouzelnou mocí. V pohádce *Princ a Černoděj* zvířetný princ nad čarodějem Černodějem a osvobodí knížecí dceru, která se stane jeho ženou. Jiný princ vystupuje v pohádce *Stín smaragdu*; stane se osvoboditelem víly a ozdraví celý kraj. Jestliže ve většině předchozích pohádek hraje důležitou roli les, je tomu tak i ve dvou posledních kapitolách. V pohádce *Loupežník Mladinka* to dobře dopadne s Mladinkou i jeho dvěma kumpány a navíc se lesu vrátí voda. A poslední pohádka nazvaná *Les Bloudivec*? V tomto lese bloudí venkovský chasník Janek a je tak potrestán za svou vychloubačnost.

Ludmila Klukanová uzavírá svých patnáct pohádek opět textem vytištěným na zelené stránce: „Vesmírné hlubiny šuměly lesem a měnily ticho na jeho tajemný svět...“ Podtrhla tak svou primární inspiraci lesem, svá vyprávění však pojala jako pohádky s tradičními i svěbytnými prvky, přičemž do nich často vložila nějaké poučení či moudrost. Její novou knihu provázejí – tak jako v případech předchozí pohádkové knížky *Z království pramenů i skal* – ilustrace Hany Paulové. Jsou barevné, u každé pohádky celostránkové a kromě toho jejich výseče vždy ještě motivicky oživují autorčin text.

Jiří Poláček

Přetištěno z Jihlavských listů

Pro každou rodinu. Hyundai i30 v limitované edici Family.

Již od:

419 990 Kč

Financování
s miniúrokem*

0,99 %

0,99 %

Nízké splátky
s miniúrokem



Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti



Sada zimních
pneumatik
zdarma



Slevová tankovací
karta na 5 let

Představujeme Hyundai i30 v limitované edici Family. Je dostupný jako prostorné kombi, elegantní a současně praktický fastback nebo sportovně střížený hatchback. S úspornými motory včetně čtyřválcového 1,5i 110 k, moderní konektivitou a bohatou výbavou. Navíc s možností získat praktické příslušenství za polovinu ceny. Pro každou rodinu.

NOVĚ OTEVŘENO

SVA Cars, s.r.o

Hrotopická 173, 674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 494

www.sva.hyundai.cz



*Reprezentativní příklad financování Hyundai i30 1,5i CVT Family Comfort s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 419 990 Kč vč. DPH, výše úvěru 125 997 Kč, přímá platba 70 % (293 993 Kč), pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN 22,39 % p. a., 1.-24. měsíční splátka úvěru bez pojištění 5 304 Kč, měsíční splátka pojištění 1 128 Kč, měsíční splátka úvěru s pojištěním 6 432 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru 0 Kč, délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek) v 154 368 Kč, pojištění obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 31. 3. 2023 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační. Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 4,4-6,8 l / 100 km, emise CO₂ 114-153 g/km (údaje dle WLTP). Fotografie je pouze ilustrativní.

t03-svaD

• Třebíč
•



MKS TŘEBÍČ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

ZDRAVÉ MĚSTO TŘEBÍČ POŘÁDÁ



• **TŘEBÍČSKÝ.** •
- JARMARK -

SOBOTA
25. březen 2023
9.00–15.00
KARLOVO NÁMĚSTÍ

ČERSTVÉ
PRODUKTY A VÝROBKY
OD PRODEJCŮ Z NAŠEHO OKOLÍ

www.trebic.cz/zdravemesto

Benefiční koncert vynesl víc než deset tisíc korun

Krásným výsledkem skončil po hudební stránce velmi vydařený Benefiční koncert v třebíčské Pasáži. Uskutečnil se ve středu 8. února a vybralo se při něm 10.249. Pořádala ho Oblastní charita Třebíč ve spolupráci se Základní uměleckou školou (ZUŠ) Třebíč. Peníze poputují charitní službě Osobní asistence Třebíč (OA).

„Tak pěkný výtžek jsme ani nečekali, jsme překvapení a opravdu velmi potěšení. Budeme moci nakoupit pomůcky pro aktivizaci seniorů s demencí i dětí s postižením, které máme v péči,“ uvedla vedoucí OA Helena Pavelková.

Ve zcela zaplněném foyer Pasáže mohli žáci ZUŠ ukázat, co se naučili. Zazněla klasika, ale také moderní skladby, jedna například od švédské skupiny ABBA. Publikum nadšeně tleskalo.

Ředitelka ZUŠ Eva Vaňková vnímá takové akce jako důležité. „Domnívám se, že bychom měli v našich žácích pěstovat mimo jiné i pocit společenské odpovědnosti, ke kterému solidarita s potřebnými patří. A mám radost, že to může být právě prezentací činnosti ZUŠ. Děkuji všem dárcům za podporu



NA SNÍMKU ředitelka třebíčské základní umělecké školy Eva Vaňková. Foto: archiv Charity

a za rok se těším na shledanou,“ vzkázala.

Charitní služba Osobní asistence Třebíč je určena dětem, dospělým i seniorům se zdravotním omezením. Asistenti těmto lidem pomáhají zvládat všechny činnosti, které by za běžných okolností – nemít nemoc či hendikep – dělali sami. Klienti tak mohou zůstat ve svém domácím prostředí. -zt-

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TŘEBÍČ

NOVINKA

Je vaše dítě tvořivé? Zpívá si a tančí? Rádo si povídá a prohlíží knížky? Stále něco vyrábí, maluje či slepuje?

Přihlaste ho do přípravy pro 5 a 6leté děti!

MALÝ UMĚLEC

Pokud chcete, aby vaše dítě navštěvovalo ZUŠ, ale nevíte, jaký obor pro něj bude ten pravý, pomůžeme mu najít jeho talent a nasměrovat ho do hudebního, tanečního, výtvarného nebo literárně-dramatického světa.

Přihlášky přijímáme do 14. 4. 2023

Podmínky přijetí a více informací o přípravce najdete zde: www.zus-trebic.cz • tel.: 568 841 212

Studium oboru Energetika na Střední průmyslové škole nabírá na atraktivitě

Schválit rozšíření oboru Energetika na Střední průmyslové škole v Třebíči se podařilo na sklonku ledna. Škola od 1. září letošního roku otevře další třídu pro studen-

ty nastupující do prvního ročníku.

Díky dopravní dostupnosti je rozšíření kapacit velkou příležitostí jak pro žáky z Vysočiny, tak i z kraje Jihomoravského. Přímou v elektrár-

ně je aktuálně zaměstnáno přes 60 absolventů tohoto oboru.

Skupina ČEZ plánuje v následujících deseti letech zaměstnat v jaderných elektrárnách zhruba

2600 lidí. Jen do Jaderné elektrárny Dukovany předpokládají v následujících letech ročně přijmout nejméně stovku nových pracovníků.

„Pro elektrárnu Dukovany, pro naše dodavatele, ale i pro firmy, které se budou podílet na budoucí výstavbě nových bloků, je to vítaný krok, který jsme podpořili a který pomůže zajistit dostatek kvalifikovaného personálu pro plánovaný rozvoj jaderné energetiky,“ říká ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Roman Havlín.

Vedle posilující perspektivy stabilního technického zaměstnání přispívá také k rostoucímu zájmu plánovaná výstavba nových jaderných zdrojů i setkání a diskuse s předsedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Danou Drábovou.

Předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost pravidelně přednáší studentům partnerských středních škol Skupiny ČEZ. Koncem ledna opět zavítala mezi studenty, tentokrát do Třebíče a do Jihlavy.

Přednášku Jaderná energie ve službách lidí si vyslechlo přes 300 studentů. Během následné diskuse se studenti zajímali o témata, jako je zajištění paliva pro jaderné elektrárny, těžbu uranu v České republice nebo o aktuální stav fúzních reaktorů. -zt-



PŘIJÍMÁME NOVÉ ŽÁKY

do oborů

hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický

Podávání přihlášek do 14. dubna 2023

Přijímací zkoušky 2. – 5. května 2023.

Více informací:

www.zus-trebic.cz

+420 568 841 212

NOVINKA
přípravka
MALÝ UMĚLEC
pro 5 a 6leté děti



Přírodovědecká fakulta JU

nabízí odborné studium zaměřené na biologické, chemické, fyzikální, informatické a matematické obory.

Součástí nabídky studia na PŘF JU je také víceoborové vzdělávání pro budoucí učitele na středních školách.

Ve spolupráci s dalšími fakultami JU nabízíme i vybrané kombinace přírodovědných a humanitních oborů. Zkušení učitelé si u nás mohou rozšířit své aprobace.



Fakulta nabízí i profesně zaměřené studium v programech Laboratorní a medicínská biologie či Péče o životní prostředí, které připravují absolventy na výkon povolání v klinických laboratořích resp. ochraně přírody a dále v programu Aplikovaná informatika.

Speciální možností je potom přeshraniční studium.

Ve spolupráci s Johannes Kepler Universität v rakouském Linci jsou realizovány bakalářský a navazující magisterský program Biological Chemistry. Ve spolupráci s bavorskou Technische Hochschule Deggendorf je pak realizován navazující studijní program Artificial Intelligence and Data Science.

Studenti PŘF JU mají možnost se během studia zúčastnit výuky ve speciálních podmínkách vysoké Arktidy, na naší výzkumné stanici na Svalbardu, ale i v tropech Papui Nové Guiney na terénní stanici Binatang.

Dalším ojedinělým pracovištěm zajišťujícím výuku na PŘF JU je Laboratoř archeobotaniky a paleoekologie, která je mostem mezi **přírodními a humanitními vědami.**



Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Přírodovědecká fakulta
Branišovská 1760, 370 05
České Budějovice
T/+ 420 389 036 201

www.prf.jcu.cz



Přírodovědecká
fakulta
Faculty
of Science

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

Základní škola Třebíč Týnská 8

Co nabízíme:

Výuku anglického jazyka od třetí třídy
Druhý jazyk 3 hodiny týdně od osmé třídy (ruský, německý, francouzský)

Zahraniční poznávací a jazykové zájezdy

Provoz školní družiny od 06:00 do 16:30

Široká nabídka kroužků v družině a klubu

Výměnné pobyty s partnerskou školou ve Vídni

Klidné a estetické prostředí

Interaktivní projektory ve všech třídách

Předplavecký výcvik v 1. a 2. ročníku

Logopedická péče o žáky

web: www.zstynska.cz
e-mail: info@zstynska.cz
tel.: 568 827 752, 605 250 062



Na Hrádku přibude veřejný gril

Na podzim letošního roku začnou lidé plně využívat jedinečný třebíčský park Hrádek, který tři roky prochází komplexní revitalizací. Město doplnilo a upravilo lipovou alej, cestní síť, přibýly bylinkové záhony, květinové louky, ovocné stromy.

„Nově je zrekonstruovaná opěrná zeď, která dělí návrší Hrádku a příkrou stráž nad Skalní ulicí. Letos se uskuteční výstavba provozního objektu, kde najdou provozovatelé různých akcí zázemí s elektřinou a vodou. Součástí objektu budou také veřejné toalety. Vedle objektu bude umístěn také veřejný gril s posezením,“ informuje mluvčí Irini Martakidisová.

Pokračuje, že na Hrádku bude nové veřejné osvětlení, které povede přes hlavní alej, kolem mohyly a Masarykovy vyhlídky až do Kočičiny. Asfaltová příjezdová cesta bude nahrazena cestou z žulových odseků a v parku přibude také informační a naučný systém.

Dalším viditelným prvkem bude vyhlídkový objekt, sestavený ze tří kruhových segmentů, které budou sloužit jako lavička, lehátko, foto-

koutek i jako architektonický prvek s výtvarnou hodnotou, doplňující přírodní charakter prostředí městského parku. -zt-

ČIŠTĚNÍ FASÁD

TOMI
TOMireko

www.tomireko.cz
info@tomireko.cz

**PŘÍSTAVBA
ŽELEZOBETONOVÝCH LODŽIÍ**

Město nabídne parcely na Nehradově

Projektová dokumentace Obytná lokalita Nehradov III, Třebíč posune realizaci akce. To umožní následné zasíťování a prodej pozemků. Starosta Pavel Pacal naznačil, že v lokalitě město nabídne 20 nových parcel pro individuální výstavbu.

Projekt si vyžádá necelých 900 tisíc korun. Pokud jde o lokalitu Nehradov, jedná se o poslední možnost si tam pozemek zakoupit. Město s další výstavbou nepočítá.

„V roce 2024 by mohli začít sítování a koncem tohoto roku by mohlo dojít k nabídce parcel,“ poukázal Pacal. Starosta připomněl, že další možnost výstavby se rýsuje v lokalitě Vídeňský rybník. Tam ale město počítá s rolí developerů. Vyrostou tam bytové domy a řadovky. -zt-

Rada stanovila nájem

Rada města rozhodla stanovit nájemné za jeden prodejní stůl včetně slunečníku umístěný na tržišti na Karlově náměstí v Třebíči od roku 2023 vždy za období od 1. března do 6. listopadu. -zt-

Město podporuje jednotný styl

Rada města Třebíč schválila Program pro poskytování dotací na podporu realizace restauračních předzahrádek a označení provozoven v městské památkové zóně Třebíč pro rok 2023. Starosta Pavel Pacal připomněl, že v minulém roce obdržela radnice devět žádostí.

Osm z nich se týkalo vybudování předzahrádky a jedna na označení provozovny. „Vyplatili jsme více než 120 tisíc korun a hodláme v tom pokračovat,“ konstatoval starosta Pavel Pacal. Doplnil, že žádný z provozovatelů si na sjednocování těchto věcí nestěžoval. Pacal netajil, že u označování provozoven to bude trvat déle, ale městský architekt se snaží v této oblasti činit maximum. -zt-

KARA Home SVĚTLA | DVEŘE PODLAHY

- Prodej a montáž výrobců PRÜM a ZLOMEK
- Nabídka podlahových krytin včetně pokládky - vinyl, PVC a další
- Svítidla - interiérová, exteriérová
- Možnost nákupu DÁRKOVÝCH POUKAZŮ na naše zboží

ZÍSKÉJTE SLEVVU - 10 %!
**STAČÍ DONÉST TENTO INZERÁT
NA PRODEJNU**

NAŠE PRODEJNA
KARA Home
Fibichova 1272
Moravské Budějovice
tel.: 773 071 739

Altoma HB

Vratová technika pro Vysočinu

HÖRMANN

Dveřní a vratová technika



Altoma HB s.r.o., Na Ostrově 28, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: 569 422 522, fax: 569 422 523

www.altomahb.cz

Zelený internet

Zdravá síť s péčí,
kterou si zamilujete



- + prémiová péče
- + bez závazku
- + Nordic TV na 3 měsíce zdarma

Cena od
245 Kč

Nordic telecom

nordictelecom.cz
800 80 70 60

AKCE

**Ušetřete s našimi
okny za energie!**

**25%
mimořádná sleva**
na PVC okna s izolačními trojskly

Česká okna,
dveře, zimní
zahrady



H&M spol. s r.o. | Třebíč | Soukopova 3, PSČ 674 01
tel.: 568 848 757 | trebic@ham.cz | www.ham.cz

Akce platí do 30. 4. 2023.

FOKUS-H s.r.o.

obalový materiál pro zemědělství

PYTLE

PP, PE, rašlové, papírové, jutové,
zátěžové, TP protipovodňové

**PLACHTY, MOTOUZY,
SÍŤOVINY, FOLIE**

BIG-BAG

FLED-BAG

VAKY NA DŘÍVÍ



tel. 568 845 120 • www.pytle-fokus.cz • fokus@fokus-h.cz

Ministr Síkela podporuje jádro

Energetické Třebíčsko slovy předsedy Vítězslava Jonáše návštěvu ministra přivítalo.

■ Antonín Zvěřina

Postavit u Jaderné elektrárny Dukovany dva nové bloky místo plánovaného jednoho, to si dalo za cíl sdružení Energetické Třebíčsko.

S tímto cílem seznámilo ministra obchodu a průmyslu Jozefa Síkela při jeho návštěvě Třebíče, kde se zúčastnil

valné hromady sdružení.

Předseda Vítězslav Jonáš poukázal, že mnoho firem vzniklo z iniciativy lidí, kteří v elektrárně pracovali. Vláda jim nejlépe pomůže, když jim sdělí, kdy a v jakém rozsahu stavba začne.

„Ministrovi jsme sdělili, že výstavba jednoho bloku nedává smysl s ohledem na rozsah zázemí i vynaložených peněz, a pokud budeme zaostávat v této oblasti za Polskem, firmy se mohou zaměřit na tamní výstavbu jaderných bloků,“ netajil Jonáš.

Doplnil, že některé firmy už mapují region okolo dukovanské elektrárny například v souvislosti s ubytováním pracovníků při výstavbě. Za výhodu považuje, že je stále k dispozici zasíťovaná lokalita poblíž, kde stály ubytovny v době výstavby stávající jaderné elektrárny.

„Pokud by se stavěl jeden blok, jedná se o asi pět tisíc zaměstnanců, při dvou by to bylo daleko víc, a nesmíme zapomenout na modernizaci stávající elektrárny,“ naznačil Jonáš.

Ve zmiňované lokalitě s názvem Klondike byla zázemí pro dva tisíce lidí. Jonáš upozornil, že tři ubytovny stále slouží svému účelu, další není problém postavit, podle něj vlastníci pozemky prodají.

„Byli bychom rádi, kdyby na konci tohoto roku bylo jasno. ČEZ slíbil posouzení návrhů tří uchazečů vládě předat na sklonku letošního roku. Vláda slíbila, že rozhodne na přelomu roků,“ nastínil Jonáš.

„Jádro jako stabilní zdroj bude hrát v budoucím rozvoji Evropy daleko větší roli, než se ještě před několika lety očekávalo. A my máme ohromnou příležitost se této roli aktivně zúčastnit a benefitovat z ní do budoucna,“ informoval Síkela.

Poukázal, že region v okolí Jaderné elektrárny Dukovany bude hrát jednu z klíčových rolí v řešení otázky energetické bezpečnosti, soběstačnosti, ale i modernizaci celé české ekonomiky.

Připomněl, že vláda vloni vyhlásila výběrové řízení na dodavatele na výstavbu nového jaderného zdroje v Dukovanech a vyloučila z něj dodavatele z Ruska a Číny, a ty nemohou být ani součástí dodavatelského řetězce.

Informoval, že výběrového řízení se účastní společnost z Jižní Koreje, francouzská společnost a americko-kanadská společnost. Jedna žádost obsahuje zhruba patnáct tisíc stran. „Máme zájem o co nejlepší podmínky i pro region Třebíčska,“ poznamenal Síkela.

Konstatoval, že jedním z požadavků je co nejširší podíl českých firem na výstavbě, více než 60 procent a závazek, že firma zvládne i výstavbu o větším rozsahu, než je jeden blok. „Můžeme stavět i více zdrojů ve více lokalitách,“ nevyloučil Síkela.

„Zapojení českých firem je pro nás důležité i z toho důvodu, že v budoucnu mohou tyto firmy své výrobky vyvážet do zahraničí,“ konstatoval Síkela.

Přiznal, že vláda musí také pomoci regionu při této největší investici v rámci republiky, zejména v oblasti dopravy, ubytování, minimalizaci dopadů na obce v okolí.

„Společně s kolegou ministrem školství Vladimírem Balašem připravujeme podmínky pro zabezpečení výstavby a provozu pracovníky. V tom je nám Střední průmyslová škola v Třebíči velkou inspirací,“ podotkl Síkela.

„Bez jádra nebudeme schopni zajistit energetickou bezpečnost a stabilitu a nebudeme moci nahradit uhelné bloky. A naše vláda se zavázala, chce zkrátit odchod od fosilních paliv, primárně od uhlí. Zatím tento náš závazek držíme,“ doplnil poslanec Lukáš Vlček.

„Starostové ocenili, že za nimi ministr přijel, diskutoval s nimi a má o náš region zájem a nenechává ho napospas. Spolupráce v tomto případě není jen prázdným slovem. Jako bývalá starostka obce Koněšín, který leží v dvacetikilometrovém pásmu jaderné elektrárny Dukovany, si uvědomuji, jak je důležitá podpora svrchu,“ vyjádřila se senátorka za Třebíčsko Hana Žáková.

Téma dopravy se řešilo na setkání ministra Síkely v Jihlavě s hejtmanem Vítězslavem Schrekem a vysočanským náměstkem pro dopravu Miroslavem Houškou.

„Máme s ministerstvem dopravy vyjasněnou ideální trasu, máme vyřešenou většinu projektů na hlavní trase i na trasách objízdných po linii příprav. Nyní potřebujeme vědět o dalších krocích,“ uvedl Houška.

Pěčlivé plánování

Schrek upozornil na fakt, že stavební práce na úpravě cesty pro převoz nadměrných komponent pro Jadernou elektrárnu Dukovany bude třeba velice pečlivě rozfázovat a plánovat.

Síkela se také dotkl problematiky cen energií, kdy zastropování považuje za správnou cestu a výhled v zásobování vidí jako optimistický.

„Otázka závislosti na ruských energiích by v roce 2024 už nemusela být vůbec tématem,“ myslí si. (Pokračování na str. 11)

Úspěšně se rozvíjející firma hledá

**pracovníky
s elektrotechnickým
vzděláním**

– vyučen, SO, ÚSO, VŠ pro různé pozice ve firmě.
Záleží na zkušenostech, vědomostech a ambicích.

Máte-li zájem o práci v úspěšné, dobře fungující firmě,
je váš současný zaměstnavatel v ekonomických
problémech, případně nejste spokojeni se svým
současným zaměstnáním, a máte chuť
si rozšířit své technické obzory,
určitě nám napište na e-mail: info@mpse.cz.



j03-11D

Agrostroj Pelhřimov

Aktuálně nabízíme

- ❶ Konstruktor zemědělské techniky
50.000 až 70.000 Kč
- ❷ Programátor řídicího systému Siemens
50.000 až 70.000 Kč
- ❸ Zástupce vedoucího údržby
50.000 až 70.000 Kč

Co Vám nabízíme?

Motivující systém hodnocení a benefitů

Možnost zaměstnaneckého bydlení

Napište nám e-mail nebo volejte zdarma!

AGROSTROJ Pelhřimov, a.s.
U Nádraží 1967, 393 01 Pelhřimov
Email: personalni@agrostroj.cz
Web: www.agrostroj.cz

☎ 800 700 627

🌐 agrostroj.cz



Ministr Síkela podporuje jádro

(Dokončení ze str. 10)

Hejtman ministra informoval o existenci nového memoranda uzavřeného se 17 obcemi, kterých se týká případné umístění skladu vyhořelého jaderného odpadu.

„Je to z naší strany seriózní krok, kterým dáváme najevo, že podporujeme kroky obcí, jejich potřebu být u rozhodování o klíčových skutečnostech,“ uvedl Schrek.

Náměstkyně hejtmanky Kraje Vysočina po oblast regionálního rozvoje Hana Hajnová upozornila na problém rozvoje komunitní energetiky.

Aktuální je nyní novela zákona umožňující vznik energetických společenství pro obnovitelné zdroje. Může pomoci domácnostem, obcím i firmám usnad-

nit výrobu vlastní energie především z obnovitelných zdrojů.

Hajnová upozornila na překážku, kterou jsou limity současné distribuční sítě. „U ní začneme brzy narážet na kapacitu. V místech vhodných pro umístění obnovitelných zdrojů může jejich větší rozvoj brzdít právě nedostatečná kapacita a neochota distributorů nové zdroje do sítě připojovat,“ upozornila Hajnová.

Ministerstvo o tomto problému ví, už nyní jej řeší především ve Zlínském a Jihomoravském kraji. V budoucnu bude přísněji posuzováno rezervování kapacit a ministerstvo připravuje masivní podporu rozvoje přenosové soustavy.

90.000 Kč za maturitu a 270.000 Kč za bakaláře?

Kdy a jak začít s pracovními návyky

Ačkoliv by si to většina z Vás přála, tak studentský život netrvá věčně a dřív nebo později přijde ten moment, kdy budete odcházet s diplomem nebo vysvědčením a hlavně s otázkou: „Co teď?“ Pro mnoho absolventů může být tato změna šokem, protože velká část zaměstnavatelů ocení praxi více než vynikající studijní výsledky.

Je dobré být připraven

Skvělou alternativou mezi studentským životem a zaměstnáním může být například stipendium. Stipendium Vám umožní pobírat příspěvek na studium, získávat odbornou praxi ve svém oboru a zároveň mít stále dostatek volného času.

Právě tento druh stipendia umožňuje i Metaldyne Oslavany, spol. s r. o.. Stipendium je určeno pro studenty středních i vysokých škol a příspěvek je až 9000 Kč měsíčně. Podmínkou pro vyplácení stipendia je pravidelná školní docházka a studijní úspěch. Během stipendia si žák projde napříč odděleními, která souvisí s jeho oborem. Získá přehled a hlavně i praxi, která je na pracovním trhu velmi cenná.

Jeden za všechny

Jedním z posledních příkladů je příběh Adama. Ten si během studia na střední škole v oboru obráběč kovů prošel závody ve Zbýšově, Oslavanech i Ivančicích, přes oddělení technologie, kvality a samozřejmě obrábění kovů. Po úspěšném absolvování studia se ucházel ve spol. Metaldyne Oslavany s r.o. o pozici správce měřidel, kde uspěl a nyní je nepostradatelný člen týmu.

Stipendium mu nepřineslo jenom hezký příjem během studia, ale praxi, která je neocenitelná.

(PI-t03-aam)

TREBILIFT, s.r.o.

Společnost TREBILIFT, s.r.o., přijme zaměstnance:

MECHANIK, SERVISNÍ TECHNIK

- odborná údržba, servis a montáže výtahů
- praxe není podmínkou

Vzdělání v elektro oboru podmínkou.

Perspektiva dlouhodobého zaměstnání, profesní růst, nadprůměrné odměňování, příplatky a bonusy.

Kontaktujte nás

TREBILIFT, s.r.o., tel.: +420 777 780 742

t03-treD



Rozšiřujeme výrobu.

Nabízíme jistotu práce i v této době!

Od 1. listopadu plošné navýšení mezd o 10%!

Obsluha CNC soustruhů

- mzda od 34.000 Kč (po 3 letech od 45.000 Kč)
- 3 směny
- Zbýšov

Obsluha CNC stroje (junior)

- pro muže a ženy i bez zkušeností
- mzda od 30.500 Kč
- 3 směny, Zbýšov

Nástupní bonus pro kvalifikované seřizovače a CNC se zkušenostmi 30.000 Kč

Zaučení s mistrem odborného výcviku

Další pozice do výroby:

- Výroba nástrojů/nástrojář
- Mechatronik/programátor
- Technolog/chemik
- Mechanik/elektrikář
- Technik automatizace
- Obsluha násypek
- Seřizovač



Metaldyne Oslavany, spol. s r.o.
v Ivančicích, Oslavanech a Zbýšově (u Rosic)

10 % plošné navýšení mezd od 1.11. 2022 (od 1.1. až 9%); 13. a 14. mzda (v červenci vyplaceno 40 % a v prosinci 50 %), mimořádné prémie, stravenkový paušál, bonus za doporučení nového kolegy, odměny za zlepšováky, výhodné mobilní tarify, firemní akce, vánoční dárky, volňásky na hokej KOMETA, plně hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení zdarma, čištění prádla, možnost kariérního posunu,...

T03-aamD

**2JCP**

Můžete trávit
život u linky,
nebo tvořit

skutečnou budoucnost.

Přidejte se k nám do výroby.
Hledáme svářeče, zámečníky, montážníky i lakýrníky.

skutecnabudoucnost.cz



Ve 2JCP navrhujeme a vyrábíme pokročilé
strojírenské celky zejména pro moderní,
čistou energetiku po celém světě.

My máme budoucnost zajištěnou. A vy?

**2JCP**POWERING
A BETTER WORLD

2JCP, Průmyslová 162, Třebíč • tel: 601 111 077
email: pracetrebic@2jcp.group

ELEKTROKOLA.cz



SLEVA AŽ 25%

NA MODELY 2021 a 2022

akce platí do 15.3.2023 nebo do vyprodání zásob

722 301 302

WWW.ELEKTROKOLA.cz

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
- Klubovna u rybníka „Babák“,
kontakt **Ing. Ladislav Tomáš**,
tel: 776 143 134

1. 3. Třešť – PP Bukovské rybníky – Hanzalka – Lovětín – Rácov – Nová Ves – Švábov (19 km). Ve Švábově k vidění několik dřevěných soch. V Lovětíně ledový krápník. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.22 / z Boroviny v 7.25. Návrat ze Švábova v 13.13, 14.43, 15.13.

4. 3. Adamovské vyhlídky, turistický pochod v Adamově, start Adamov, zastávka, restaurace Hradní, trasy 6, 12, 20, 30 a 50 km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.08, 7.44 / z Boroviny v 6.29. Návrat vlakem z Adamova v 13.35, 14.35, 15.35, 16.35, 17.35.

8. 3. Vladislav – Balaton – údolí Mlýnského potoka – Opatský mlýn – Doubrava – Nárameč – Březinka – Trnava (14 km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / z

Boroviny v 7.38. Návrat autobusem z Trnavy v 13.08, 14.13, 14.19, 15.08 nebo dojet do Třebíče.

11. 3. Z Husovic do Husovic, turistický pochod v Brně, start Brno - Husovice, sokolovna Dukelská 37, trasy pěší i cyklo 15, 25, 35, 42 a 50 km. Trasy vedou kolem Svitavy na Těsnohládkovo údolí, do Bílovic, k jeskyním Pekárna a Ochozská a do přírodního parku Údolí Říčky. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.08, 7.44 / z Boroviny v 6.29. Návrat vlakem z Brna v 13.35, 14.35, 15.35, 16.35, 17.35.

15. 3. Troubsko – mosty nedokončené dálnice – Urbanův kopec – NS Okolím Šelše – Nebovidy – NS Pohádkový potok – kolem Bobravy – Střelice (16 km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / z Boroviny v 7.38. Návrat vlakem ze Střelice v 13.00, 14.04, 16.04.

18. 3. Ke kapličce sv. Jiljí, Radošov, turistická vycházka s cílem v kulturním domě Radošov. Posezení s občerstvením od 11.00 do 15.00 hodin. Trasy do Radošova libovolné, např. z Dolní Smrčné 4 km, Přímělkova 4 km, Bransouz 6 km, Bítovčice 7 km, Luk nad Jihlavou 9 km, Brtnice 12 km, Třebíče 17 km. Odjezd z Třebíče vlakem hl. n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18, autobusem v 8.20. Návrat vlakem z Dolní Smrčné v 14.03, 16.03, 18.03.

22. 3. Stará Říše – PP Jechovec – Olšany – Nepomuky – Hladov – Brtička – Kněžice (20 km). PP Jechovec, lokalita Bledulí. Odjezd autobusem z Třebíče u AN v 8.45. Návrat autobusem z Kněžic v 15.00,

16.05.

24. - 26. 3. Jarní Vysočinou, turistický pochod v Havl. Brodě, start Městské divadlo a kino Ostrov, trasy pěší v PÁ individuální, v SO 10 – 100 km, v NE 10 – 30 km. Účast možná na jeden den, více dní nebo přespaní. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.15, 7.18, 8.50 / z Boroviny v 6.18, 7.18, 8.29. Návrat vlakem z Havl. Brodu v 13.05, 14.03, 15.05, 16.03, 17.05, 18.03.

25. 3. K prameni Jevišovky: Moravské Budějovice - Kosová - Hrachovec - Komárovice - pramen Jevišovky - Budkov (17 km). Start v Mor. Budějovicích v 10.00 hod. u koupaliště. Na trase bude oheň, buřty s sebou. Cíl s občerstvením v Budkově. Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 (bus do Starče z Třebíče v 8.47 z AN) nebo z Třebíče autobusem z AN v 9.00. Z cíle z Budkova do Mor. Budějovic na nádraží ČD je zajištěn autobus. Návrat vlakem z Mor. Budějovic v 16.23, 18.23, autobusem v 16.10, 18.25.

25. 3. Putování za Santinim – Pohled, turistický pochod, start Proboštství kláštera cisterciáků, trasy 10 – 30 km (pochod IVV). Odjezd z Třebíče vlakem z hl. n. v 7.15 / z Boroviny v 7.18. Návrat vlakem z Pohledu v 12.49, 14.49, 16.49.

29. 3. Rokytnice, Veverka – pramen Rokytné – Chlístov – Kobylí hlava – Bukovec – Na Kříži – Okříšky (15 km). Odjezd autobusem z Třebíče v 7.25 / z Boroviny 7.28. Návrat z Okříšek autobusem v 13.07, 13.27, 13.44, 14.20, vlakem v 12.16, 14.16. -zt-

Třebíčské noviny

Vydává: Parola, spol. s r. o., IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jihlavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny v Třebíči, č. 3 vyšlo 3. 3. 2023. Vychází od roku 1995.

Redaktor: Antonín Zvěřina, mobil: 736 193 623. - **Inzerce:** Šárka Hodačová, mobil: 736 193 982 - e-mail: trebickske-noviny@seznam.cz. - **Tisk:** Czech Print Center a.s. - Registrace: MK ČR E 11734 - **Distribuce:** PNS. **Reklama:** tel.: 567 578 027

© Parola, spol. s r. o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

MÓDA PROSTĚJOV

LIKVIDACE

CENY od 100,- Kč

Likvidujeme velké množství za super nízké ceny. Vyprodáváme dámské a pánské zboží se slevou. Ceny od 100,- Kč/ks. Neváhejte a nakupujte nejvýhodněji.

A pozor! Akce navíc!
Při nákupu pánského obleku a odevzdání tohoto kuponu obdržíte fantastickou slevu 500,- Kč

Platnost kuponu do 31. 3. 2023. Kupon nelze sčítat.
Nabízíme všechny velikosti pánských obleků, kalhot, košil, atd. !!!
Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

KDE? TŘEBÍČ, Smila Osovského 13/19a
naproti řeznictví Šebkovic

Kino Pasáž

3. 3. – 4. 3. v 19.30 hod.
OSTROV

5. 3. – 6. 3. v 19.30 hod.
CREED III

7. 3. – 8. 3. v 19.30 hod.
ZATMĚNÍ

10. 3. – 12. 3. v 19.30 hod.
VRÍSKOT 6

13. 3. v 19.30 hod. 3D DABING

14. 3. v 19.30 hod. 2D DABING
ANT-MAN A WASP: QUANTUMANIA

15. 3. v 19.30 hod.
DĚTI NAGANA

17. 3. – 18. 3. v 19.30 hod.
65

19. 3. – 20. 3. v 19.30 hod.
SHAZAM! HNĚV BOHŮ

21. 3. – 22. 3. v 19.30 hod.
BASTARDI: REPARÁT

25. 3. – 27. 3. v 19.30 hod.
JOHN WICK: KAPITOLA 4

28. 3. – 29. 3. v 19.30 hod.
BUĎ CHLAP!

24. 3. v 19.30 hod.

31. 3. – 2. 4. v 19.30 hod.
DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLO-
DĚJŮ

KINO DĚTEM

– Začátky představení v 17 hod.

3. 3. – 4. 3.
BELLA A SEBASTIÁN: NOVÁ GENERA-
CE

10. 3. – 11. 3.
ÚŽASNÝ MAURIC

17. 3. – 18. 3.
ZOUBKOVÁ VÍLA

FILMOVÝ KLUB

– Začátky představení v 19.30 hod.

2. 3.
KORZET

ČTVRTEK 9. 3.
TÁR

ČTVRTEK 16. 3.
JULIE, CO BY BYLO KDYBY...

ČTVRTEK 23. 3.
VELRYBA

ČTVRTEK 30. 3.
SLUŽKA

Divadla

Pondělí 6. 3. v 19 hod. – Národní dům
Marius von Mayenburg: OŠKLIVEC

Pondělí 13. 3. v 19 hod. – Národní dům
Norm Foster: NIKDY NENÍ POZDĚ

Středa 15. 3. v 19 hod. – Národní dům
Edoardo Erba: PSTRUZI

Pondělí 20. 3. v 19 hod. – divadlo Pasáž –
Abe Burrows: KAKTUSOVÝ KVĚT

Úterý 21. 3. v 19 hod. – Národní dům
(stolová úprava) – jazzový koncert
WALTER FISCHBACHER HRAJE
BEATLES

Čtvrtek 23. 3. v 18.45 hod. – Expozice
Franta Národní dům
HUDEBNÍ MINIATURY

Sobota 25. 3. – Národní dům
55. ROČNÍK PŘEHLÍDKY AMATÉR-
SKÝCH LOUTKÁŘSKÝCH SOUBORŮ

Pondělí 27. 3. v 19 hod. – Národní dům
Marsha Norman: DOBROU NOC,
MAMI

Centrum DaR

9. 3. 10.30 – 12 Potraviny pro zdravé
ledviny (kurz zdravého vaření)

16. 3. 10.30 – 12 Proč máme rádi svát-
ky a tradice? (beseda, výměna zkušeností)

21. 3. 15 – 16.30 Příprava na jaro (akce
pro rodiny)

28. 3. 15 – 16.30 Velikonoční dílničky

30. 3. 10.30 – 12 Divadlo s papírem
(EKO tvoření)

Městská knihovna

6. – 31. března, klubovna dospělého
oddělení, ústřední budova.

Papírová výstava Vladimíra Pánka
Výstava papírových modelů Vladimíra
Pánka.

Úterý 7. března, 17 hod., přednáškový sál.
Zmizelá Třebíč. 2. část. Stařečka, Hadlíz,
Na Potoce / Ing. arch. Lubor Herzán

Středa 8. března, 9.30 až 15.30 hod.
MDŽ v knihovně

Čtvrtek 9. března, 16.30 hod., přednáš-
kový sál.

Putování za kávou / Daniel Kolský

Pátek 10. března, 17 hod., přednáškový
sál.

Autorské čtení Eduarda Krainera z kni-
hy Operativce II. – Brídilové z Kábulu.

Pondělí 13. března, 9 hod., přednáškový
sál.

Brněnské podzemí. Pekařská ulice a uli-
ce Hlinky / Aleš Svoboda

Pátek 17. 3., 17 hod.

Hledání té pravé Afriky / Tomáš Štěpán

Pátek 24. března, 17 hod., přednáškový
sál.

100. výročí narození Vladimíra Lavic-
kého

Lavického život a dílo připomene jeho pří-
tel MUDr. František Dvořáček.

Doprovodné akce k výročí:
Na paletě Vladimíra Lavického. Výstava v
kavárně Muzea Vysočiny Třebíč. 7. března –
14. dubna.

Hle, Vladimír Lavický. Výstava v Městské
knihovně v Třebíči. 24. března – 28. dubna.

Pondělí 27. března, 9 hod., přednáškový
sál.

Toulky Vysočinou / Eva Bazalová

Pondělí 27. 3., 16.30 hod., přednáškový
sál.

LiStOVÁní / Dobrý proti severáku
(Daniel Glattauer)

Úterý 28. března, 17 hod., přednáškový
sál.

Hurá severní pól / Miroslav Jakeš

Výstavy

A tak štekám jako hrom, ať je koček mili-
on / ZŠ Horka- Domky

1. – 31. března 2023, pobočka Modřínová.

Výstavy

4. 4. – 30. 4.
PAT A MAT

Do 26. 3.
Josef Bubeník

Výstavy v zámecké konírně

3. 3. – 3. 9.

Archeologické výzkumy, objevy a nálezy
na Třebíčsku

Do 23. 4.

Drahomíra Maloušková - Ruce vlastního
kmene

Duben

Photographia natura

Spolek Fšem

17. března v 19 hod.

Slam poetry
Café Art

Klub seniorů

Čtvrtek 23. března v 14.30 hodin,
Národní dům, velký sál

JOSEFSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje DUO DEL

Přednášky

Místo: sedlárna/Kamenný sál, Muzeum
Vysočiny Třebíč

Začátek: 17.30 hodin

7. března

Lidové kroje v České republice
přednášející Mgr. Jan Kuča, Muzeum Ost-
rov lidových krojů

21. března

Okolo Ugandy za malými savci
přednášející Mgr. Alena Fornůšková, Ph.D.,
Ústav biologie obratlovců AV ČR

Komunitní centrum Moravia

PRAVIDELNÉ

Út 13.15 – 14.45 hod.

KONDIČNÍ CVIČENÍ SVAZU DIABE-
TIKŮ

St 18 - 21 hod., Čt 18.30 – 20.30 hod.

LEKCE TANCE

MĚSÍČNÍ PROGRAM

Galerie Komunitního centra Moravia

Výstava obrazů a kreativní ruční práce Ireny
Baraníkové

Malá galerie v knihovně

Tábory a pobyty STŘED

So 4. 3., 15 - 17 hod.

DĚTSKÝ KARNEVAL S DDM

Soutěže, hry pro děti, bohatá tombola,
občerstvení zajištěno v kavárně Vrátky.

Po 6. 3., 15 - 17 hod.

JARNÍ DEKORACE S PEŤOU

Út 7. 3., 10 – 11.30 hod.

BÁJEČNÉ ŽENY NA LÉTAJÍCÍCH
STROJÍCH

So 11. 3., 15 - 17 hod.

14 – 15 hod. Výstava: MUŽI PLUKOV-
NÍKA MORAVCE - Jan Bartejs - parasku-
pina POTASH

ŽIVOT PLUKOVNÍKA IN MEMORI-
AMJANA BARTEJSE – velitele parašutistick-
kého výsadku POTASH

Přednáška historika a badatele Vlastislava
Janíka.

Ne 12. 3., 13 – 18 hod.

ING. KÁTA KUNEŠOVÁ: JAK DOSÁH-
NOUT ENERGETICKÉ ROVNÓVÁHY -
PŘEDNÁŠKA A WORKSHOP

MICHAELA BOKEM: VĚDOMÁ MÓ-
DA

Pá 17. 3., 10 - 18 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KOMU-
NITNÍM CENTRU MORAVIA

So 18. 3., 16 - 21 hod.

ECSTATIC DANCE

Ne 26. 3., 17 - 19 hod.

ČAJ O PÁTÉ: DRUHEJ DECH – OLD
BOYS

Út 28. 3., 16 – 18 hod.

DEN ZDRAVÍ S JUSTEM

Pá 31. 3., 16.30 – 19 hod.

DETOX – PŘÍPRAVA NA JARO

Třebíčské centrum

1. 3. – 29. 4. KNIHA – TVŮJ KAMARÁD
(prezentace knih spojená s besedami)

6. - 10. 3. FAMILY POINT Třebíč:
SWAP dětských knih, knih o výchově a
učebnice

7. 3. 10 - 11.30 Klub Batole: Jarní říkan-
ky

9. 3. 10.30 – 12 ATELIER pro velké i
malé: Ptáček z vlny s korálkem

14. 3. 10.30 – 12 Klub Batole: Equal Pay
Day

15. 3. 10 - 16 FAMILY POINT Třebíč:
Výtvarný koutek – Pískování

16. 3. 10.30 – 12 Můj první časopis (lis-
tování časopisů)

16. 3. 13 - 17 SWAP bazárek – výměna
věcí bez peněz

21. 3. 10 - 11.30 Klub Batole: Voda,
voda, vodička

22. 3. 15.30 – 17 FAMILY POINT Tře-
bíč: Nemoci v dětském věku (přednáška
v Třebíčském centru, lektorka: Zdeňka Mlád-
ková)

23. 3. 10.30 – 12 Listujeme a hledáme
v knihách

26. 3. 10 - 16 MACRAMÉ KURZ

28. 3. 10.30 – 12 Kurz zdravého vaření –
téma: Zelené omelety z rukoly

29. 3. 15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ HRAČ-
KY – pro rodiče s dětmi od 2 let

30. 3. 13 – 17 SWAP bazárek – výměna
věcí bez peněz

30. 3. 14 - 17 VELIKONOČNÍ DÍLNÍČ-
KY

Dětské pořady

Úterý 21. března v 8.30 a 10.15 hodin,
divadlo Pasáž

PAT A MAT JEDOU NA DOVOLE-
NOU

2 000 Kč

na zdravý
životní styl

PŘIPOJTE SE DO
31. BŘEZNA



www.cpzp.cz
kód pojišťovny 205



Česká průmyslová
zdravotní pojišťovna

Prodejny českých potravin



Poctivé čerstvé maso a vejce

od českých
dodavatelů na pultech
prodejen RYNEK.



Sledujte naše akce i na FB

Rynek místo plné chuti

www.agrorynek.cz

EURO TAXI
732 500 500
603 798 799 604 504 535
NONSTOP
trebic.taxi.euro@seznam.cz

AUTOSERVIS PNEUSERVIS
Na Nivkách 394
Třebíč
Mob.: 608 046 223
Otevírací doba: Po - Pá 8:00 - 17:00
www.autoprchal.cz

Řez ovocných dřevin

Řez a ošetření ovocných stromů v Třebíči a okolí, ovostroms@seznam.cz, tel.: 605 155 499

Výklad karet

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. bloků, minulý život. Tel. 739 080 527, www.vykklad-vestby.cz

Výuka němčiny, překlady

Výuka v učebně na Atomu, příprava na maturitu a mezinárodní zkoušky, soudně ověřené překlady. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 835

Výuka/Doučování německého jazyka.

Certifikovaný učitel s dlouholetou praxí. V odpoledních hodinách, po domluvě možno i o víkendu. T: 602 104 113

Oznamovatel

Koupě

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, přístroje, sklo, porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, náboženské předměty, mince, bankovky, odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 468 171

Koupím staré hračky na baterku, klíček, bodven, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Koupím starý nábytek i z pudy, hodiny, betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní cedule, vyznamenání, nože, šperky, stříbrné předměty, přístroje, hračky, i celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Nabízím starší gramofonové desky - velké i malé. Tel.: 603 904 895

Služby

Čištění

ČIŠTĚNÍ koberců, SEDACÍCH souprav a INTERIÉRU vozidel. Tel: 608 700 515
www.cistenikobercutrebic.cz

Fotovoltaická elektrárna

Fotovoltaická elektrárna. Pošlete mi mail na zimmermann@trienergo.cz a můžeme nezávazně probrat, zda se Vám fotovoltaická elektrárna vyplácí. Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená úsporám“, která může pokrýt až téměř polovinu ceny!

Kominictví

Opravy střeš, komínů, okapů, nátery, výmaz hřebenáčů, rozpočet zdarma. Tel.: 736 649 470

Kominictví - Revize a kontroly komínů, čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, nerezové komíny, vložkování. Poradenství před stavbou komínů, krbů, kamen. Možnost platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119

Náplně do tiskáren

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? Naše kvalitní kompatibilní cartridge a tonery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny a věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLADEM! www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 211, OC Amos - Komenského nám. 1045/18 - hned u přechodu naproti Septiku :-)

Video a internet

videoBoS - video svatebního dne, maturitního plesu, firemní prezentace. Živé vysílání. Letecké video a foto. Přepis - rodinných nahrávek (VHS, miniDV, HDD kamer) a 8 mm filmů na DVD. Tvorba internetových stránek včetně eshopu. Tel.: 608 855 607
Více na www.video-kameraman.cz.

• EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL

ODMĚNA za autovrak
ODVOZ vozidla
a VYSTAVENÍ dokladu ZDARMA

• KOVOŠROT

• VÝKUP A ZPRACOVÁNÍ KOVOVÉHO ODPADU



**OTEVŘENO
I V SOBOTU
8-12 hodin**

Provoz:
Ekometal Šrot s.r.o. • Nádražní 1168
• 675 51 Jaroměřice n. Rok.

Kontakt:
734 820 835 – ekologická likvidace vozidel • 603 202 296 • e-mail: info@ekometal-srot.cz

Provozní doba: Po – Pá: 7.00 – 11.00 12.00 – 16.00
So: 8.00 – 12.00

www.ekometal-srot.cz



NOVÝ PEUGEOT 408 PLUG-IN HYBRID



ZTĚLESNĚNÍ PŘITAŽLIVOSTI

Dokonalé spojení benzinového a elektrického pohonu
Dojezd až 64 km ve 100% elektrickém režimu bez emisí CO₂
PEUGEOT iConnect Advanced a i-Cockpit 3D

8 LET*
ZNÁČKOVÉ
ZÁRUKY

PEUGEOT doporučuje TOTAL. Spotřeba a emise CO₂ modelu 408 HYBRID v kombinovaném provozu 1,1–1,2 l/100 km, 26 g/km. Foto je pouze ilustrativní.
*Osmiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na dalších 6 let / do najetí 120 000 km.



ŠUDOMA, s. r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT

Žďárského 197, 674 01 Třebíč-Kožichovice, tel.: 910 208 308, www.sudoma.cz